[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 138/2021
Moção de pesar pelo falecimento de Sérgio Falcão.
Documento ____
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores da Bancada Progressista, vem respeitosamente, nos termos da alínea d, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Pesar aos familiares de Sérgio Falcão, lamentando seu falecimento. "Narigueta" como era conhecido é pai do craque Gui Falcão que também já atuou na AEU. Sérgio vestiu a camiseta da Uruguaianense na década de 90.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do falecimento de Sérgio Falcão. Conhecido como "Narigueta", pai de Gui Falcão, que também já atuou na AEU, Sérgio vestiu a camiseta da Uruguaianense na década de 90.
O Poder Legislativo reconhece sua história e contribuição para o futsal gaúcho e lamenta sua partida.
Uruguaiana, 27 de setembro de 2021.
	Ver. Carlos Delgado
Bancada Progressistas.
	Ver. Celso Duarte
Bancada Progressistas

	Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas
	Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro
Bancada Progressistas